
 
 
 

ACUERDO N° 51 
 

RECOLETA, 18 DE MARZO DE 2025 
 

El Concejo Municipal de Recoleta en Sesión N°11 Ordinaria (18.03.2025), teniendo 
presente correo electrónico de fecha 12 de marzo de 2025, del Director de Administración y 
Finanzas don Gonzalo Lizana Cofré y el análisis correspondiente acordó: 
 

“Aprobar la Adjudicación de la Licitación Pública “Contratación Servicio de Aseo 
para Dependencias Municipales” ID: 2373-5-LR25, por un plazo de 36 meses a contar del 
01 de abril de 2025, de acuerdo al siguiente detalle”. 

 
- Modalidad 1: Aseo de Dependencias Municipales, a la Empresa Asli Pro Ltda. Rut 

N°78.074.356-5, por un monto mensual de $16.660.000.- (dieciséis millones 
seiscientos sesenta mil pesos) Iva incluido. 
 

- Modalidad 2: Aseo del Edificio Consistorial, a la Empresa Servicios Rojas y 
Asociados Ltda., Rut N°76.412.717-k, por un monto de mensual de $23.200.000.- 
(Veintitrés millones doscientos mil pesos) Iva incluido. 
 

- Modalidad 3: Aseo del Mercado Tirso de Molina, a la Empresa Servicios Rojas y 
Asociados Ltda., Rut N°76.412.717-k, por un monto mensual de $13.800.000.- (trece 
millones ochocientos mil pesos) Iva incluido.  

 
La Dirección de Asesoría Jurídica deberá redactar los contratos respectivos, 

estableciendo las cláusulas necesarias que garanticen su cumplimiento y el patrimonio 
municipal”.  
 
 

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes miembros del 
Concejo Municipal: 
 

 Alcalde: 
 

 Don Fares Jadue Leiva 
 

 Concejales: 
 

 Doña Karen Garrido Ganga 
 

 Doña Alejandra Muñoz Díaz 
 

 Doña Joceline Parra Delgadillo 
 

 Doña Silvana Flores Cruz 
 

 Don Cristian Weibel Avendaño 
 

 Doña Camila Henríquez Lara 
 
 
 

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

Fi
rm

a 
El

ec
tró

ni
ca

 A
va

nz
ad

a

Va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.s

is
te

m
as

re
co

le
ta

.c
l/v

al
id

ar
D

oc
D

ig
ita

l.p
hp

C
ód

ig
o:



 
 
 

Concurrieron con su voto de rechazo a este acuerdo los siguientes miembros del 
Concejo Municipal: 
 

 Don Marcel Rosse Venegas 
 

 Doña Marta Valera Aranda 
 
 

Lo que comunico a Ud., para conocimiento y fines que haya lugar, transcrito a 
Control, Dirección de Abastecimiento y Compras Públicas, Dirección Administración y 
Finanzas, Secretaría Municipal. 
 
 

NFM/gnp IDDOC SGDFD: 78668
El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php
Código:

Secretario(a) Municipal

Firmado por
Norma Elizabeth
Foster Moya
Fecha 19/03/2025
15:52:34 CLST



El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

Fi
rm

a 
El

ec
tró

ni
ca

 A
va

nz
ad

a

Va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.s

is
te

m
as

re
co

le
ta

.c
l/v

al
id

ar
D

oc
D

ig
ita

l.p
hp

C
ód

ig
o:

ANEXOS DEL DOCUMENTO 

1.-
Punto_N4_Correo_de_Ilustre_Municipalidad_de_Recoleta__Solicitud_de_punto_de_tabla_SE
RVICIO_ASEO.pdf2.-
Punto_N4._Correo_de_Ilustre_Municipalidad_de_Recoleta__Fwd__Minuta__Abastecimiento_
y_COmpras_Publicas_Concejo.pdf3.- Punto_N4..INFORME_SERVICIO_ASEO_2025.pdf

cabusleme
Nota adhesiva
None definida por cabusleme

cabusleme
Nota adhesiva
MigrationNone definida por cabusleme

cabusleme
Nota adhesiva
Unmarked definida por cabusleme

cabusleme
Nota adhesiva
None definida por cabusleme

cabusleme
Nota adhesiva
MigrationNone definida por cabusleme

cabusleme
Nota adhesiva
Unmarked definida por cabusleme




